АДМИНИСТРАЦИЯ СКОВОРОДИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023    № 1000

г. Сковородино

Об установлении длительности режима работы

муниципальных образовательных

организаций Сковородинского муниципального

округа, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

упорядочивания режима работы муниципальных образовательных

организаций Сковородинского муниципального округа, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования

и приведения нормативных правовых актов администрации Сковородинского

муниципального округа в соответствие с действующим законодательством

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить длительность работы муниципальных образовательных

организаций Сковородинского муниципального округа, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования,

в следующих режимах:

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Сковородино (группы дошкольного

образования) – 12 часов, с 7.00 до 19.00.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Сковородино филиал п. Лесной (группа

дошкольного образования) – 9 часов, с 8.00 до 17.00.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 2 с. Невер – 10,5 часов, с 7.30 до 18.00.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 8 г. Сковородино – 10,5 часов, с 7.30 до 18.00.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 г. Сковородино (группа дошкольного

образования) – 10,5 часов, с 7.30 до 18.00.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа п.г.т. Ерофей Павлович (группы дошкольного

образования) – 10,5 часов, с 7.30 до 18.00.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Талдан (группы дошкольного образования) –

9,5 часов, с 7.30 до 17.00.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа п.г.т. Уруша (группы дошкольного образования)

– 9 часов, с 7.30 до 16.30.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Джалинда (группа дошкольного образования)

– 9 часов, с 7.30 до 16.30.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с. Тахтамыгда имени Н.К. Магницкого (группа

дошкольного образования) – 9 часов, с 7.30 до 16.30.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа ж.д. ст. БАМ (группы дошкольного

образования) – 9 часов, с 7.30 до 16.30.

2. Признать утратившими силу постановление администрации

Сковородинского района от 30.11.2021 № 923 «Об установлении

длительности режима работы муниципальных образовательных организаций

Сковородинского района, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования».

3. Управлению образования администрации Сковородинского

муниципального округа (Бутусова О.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Управления образования

администрации Сковородинского муниципального округа в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с

01.01.2023.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Сковородинского муниципального округа по социальным

вопросам Пращаеву О.М.

Глава

Сковородинского муниципального округа                                    А.В. Прохоров